FONTI: ut supra. 

194. - (Notatur Giliono de Sancta Agapito assecuratio vassallorum 
tertie partis Sancti Viti de Valle Boiani cum Sancta Martino, Sancta Agata 
et tenimento de Sancta Lucia sibi donate a Francisco de Sancta Agapito 
milite fratre suo et de aliis terris etiam in Capitanata). (Reg. 70, f. 166 t.). 

FONTI: ut supra. 

195. - (Notatur Bartolomeo de Capua militi protonotario et magistro 
rationali, consiliario concessio castri Presensani in Terra Laboris devoluti 
per obitum absque legitimis heredibus Rainerii de Dovilier milite). (Reg. 70, 
f. 166 e t.). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium XV, f. 35 t. 
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196. - (Notatur quod Guillelmus Cornutus de Fontanis miles possidet 
castrum Pedemontis). (Reg. 70, f. 167). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1856. 

197. - (Notatur Ioanni Scalliono de Aversa primogenito quondam Ro
bertini provisio pro assecuratione vassallorum terre feudalis per obitum dicti 
eius patris). (Reg. 70, f. 167). 

FONTI: ut supra. 

198. - (Notatur Bartolomeo Carazulo de Neapoli militi pro parte Theo
dore de Gaudio uxore sua, filia quondam Iacobi de Gaudio milite assecura
tio vassallorum terre feudalis, quam tenet sub dominio terre Caleni et alte
rius terre, quam tenet a curia). (Reg. 70, f. 167 t.). 

FONTI: ut supra. 

199. - (Notatur Hectori de Conca similis per obitum Roberti de Conca 
militis patris sui). (Reg. 70, f. 167 t.). 

FONTI: ut supra. 

200. - (Notatur Simoni de Tufo militi primogenito quondam Adiutoris 
de Tufo militis assecuratio vassallorum terrarum feudalium, quas tenuit dic
tus eius pater in Principatu et Terra Laboris). (Reg. 70, f. 167 t.). 

FONTI: ut supra. 

201. - (Notatur Bartolomeo de Insula militi provisio pro subventione a 
vassallis, quia Goffridum filium suum cingulo militari decoravit). (Reg. 70, f. 
168 t.). 

FoNTI: ut supra. 

202. - (Notatur Roberto de Rocca Aspremontis filio primogenito quon
dam Rogerii de Aspremontis provisio pro investitura terre feudalis quam 
tenuit dictus eius pater). (Reg. 70, f. 168 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1857. 
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203. - (Notatur Simoni de Monte primogenito quondam Petri de Monte 
filii primogeniti quondam Bartolomei de Monte assecuratio vassallorum terre 
feudalis per obitum dicti Bartolomei de Monte eius avi paterni). (Reg. 70, f. 
169). 

FONTI: ut supra. 

204. - (Notatur Ioanni de Franco militi de Capua provisio pro reinte
gratione membrorum distractorum feudi sui quod tenet in Capua). (Reg. 70, 
f. 170). 

FoNTI: ut supra. 

205. - (Notatur Petro Roberti de Capuana de Suessa filio dicti quon
dam Roberti militis assecuratio vassallorum terre feudalis per obitum dicti 
eius patris). (Reg. 70, f. 170 t.). 

FONTI: ut supra; S. Sicola, Repertorium XV, f. 206. 

206. - (Notatur Carolo de Lagonessa militi filio quondam Ioannis de 
Lagonessa regni Sicilie marescalli provisio pro relevio pro medietate terre 
Orcule). (Reg. 70, f. 170 t.). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1857. 

207. - (Notatur Gerardo de Ginefra et Guillelmo de Vallibus militibus, 
quibus concessimus terram Telesie, provisio). (Reg. 70, f. 172). 

FONTI: ut supra. 

208. - (Riccardo de Petravalla primogenito quondam Goffridi de Pe
travalla assecuratio vassallorum terre feudalis per obitum dicti eius patris). 
(Reg. 70, f. 172). 

FoNTI: ut supra. 

209. - Scriptum est iusticiariis Basilicate presenti scilicet et futuris. 
Dudum cum principali titulo et vicarii officio in regno Sicilie fungebamur, 
Bertrando de Cateneto, tunc iusticiario Basilicate pro religiosis viris abate et 
conventu Sancte Marie de Bantia, fidelibus nostris, nostras direximus litte
ras tenoris et continentie subscripti: «Karolus illustris Ierusalem et Sicilie 
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regis primogenitus, princeps Salernitanus et honoris Montis Sancti Angeli 
dominus ac eius in toto regno Sicilie vicarius generalis, domino Bertrando de 
Cateneto [sic], iusticiario Basilicate, dilecto familiari et devoto suo salutem 
et dilectionem sinceram. Olim pro religiosis viris abbate et conventu mona
sterii Sancte Marie de Bantia devotis nostris a domino patre nostro manda
tum processit per litteras suas utroque sigillo magno scilicet et parvo secreto 
munitas, que nuper in nostra fuerunt curia presentate continentie infra
scripte: 'Karolus Dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et prin
cipatus Capue, alme urbis senator, princeps Acaye, Andegavie, Provincie et 
Forchalquerii et Tornodori comes. Secretis, magistris procuratoribus et por
tulanis, magistris massariis, magistris marescallarum et aratiarum, magistris 
defensarum et castellanis palatii Sancti Gervasi ceterisque aliis officialibus 
presentibus et futuris etc. Regnum Sicilie constitutis etc. Significatum fuit 
nuper excellentie nostre quod religiosos viros abatem et conventum mona
sterii Sancte Marie de Bantia fideles nostros pro parte eiusdem monasterii 
quod cum inter nos et eosdem abbatem et conventum pro parte dicti mo
nasterii eorum tractatus et celebratur fuerit permutationis contractus, ser
vatis solemnitatibus, quas in predicto contractu servari iura requirunt et 
nos, receptis ab eis uno tenimento ipsius monasterii sito in iusticiariato 
Basilicate prope Spinatiolam et Sanctum Gervasium, cuius tenimenti fines 
incipiunt a capite vasenti ubi ponit caput aqua, que vocatur de Cervantis, et 
deinde per multos et varios fines procedunt recte per Matinam usque ad 
lacum de Martino et ab ipso lacu descendunt per aque cursum usque ad 
predictum caput Vasenti et predictam aquam quae venit de Cervantis et 
dederimus eisdem nomine eiusdem monasterii ex causa permutationis ipsius 
tenimentum unum curie nostre situm in predicto iusticiariatu prope iam
dicta loca, cum quadam quantitate proprii nemoris Sancti Gervasii iuxta 
dictum locum ad Cervantium ad eorum usum et propriam utilitatem ad velle 
prout eis placuerit faciendi fines similiter incipiant a vado de Pilo et descen
dunt per aque cursum usque Vasentum et ascendunt per ipsam aquam usque 
ad mediam Matinam, ubi est lapis fissus et revertuntur per ipsam mediam 
Matinam usque ad aquam fontis de Noe et ascendunt per ipsam aquam 
usque ad stratam que venit de Venusio et vadit ad montem Sellicolam et 
per ipsam stratam ad predictum vadum de Pilo et fecimus eosdem abbatem 
scilicet et conventum nomine eiusdem monasterii in possessione dicti teni
menti et nemoris specialiter, molestis indebite et multipliciter perturbatis, 
non permittendo eosdem abbatem scilicet et conventum ipsum tenimentum 
colere et coli facere et fructus percipere ex eodem et colendo et coli faciendo 
tenimentum ipsum seu certa loca eiusdem monasterii ad apud ..... nostre 
curie, quod omnino non nostre intentionis fecit, nec est et non permittendo 
quod iidem abbas et conventus alias utilitates lignorum pascuorum et aque 
pro usu eorum et animalium eiusdem monasterii tam in dicto nemore et 
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tenimento libere percipiant, cum ipsum tenimentum et nemus eidem mona
sterio concesserimus liberum et ab omni servitio alienum. Super quo cum 
supplicaverint sibi per nostram eccellentiam provideri, fidelitati vestre sub 
obtenta gratie nostre districte percipiendo mandamus quatenus eosdem ab
batem et conventum ne molestetis de cetero in dicto tenìmento et nemore, 
nec patiamini etiam ab aliis molestari, sed ipsum abbatem potius et conven
tum tam in tenimento predicto quam et indiviso ipsorum nemore secundum 
fines non pertinentias et terminos superius denotatus libere et pacifice pos
sidere deinceps permittatis et de ipsa possessione gaudere, omni occasione 
postposita et remota. Ita quod non opporteat amplius predictos monaste
rium, abbatem et conventum super premissis omnibus ad nostram curiam 
fatigare, scientes nihilominus quod si nostrum mandatum huiusmodi alioquin 
duxeritis preterire ad vestrum dampnum proprium redundabit et nostram 
iram proinde merito incurretis. Datum Neapoli anno Domini MCCLXXXII 0 

mense iunii septimo eiusdem xe indictionis, regnorum nostrorum Ierusalem 
anno VI0 ' Sicilie vero XVII0 '. Verum, cum sicut ex parte predictorum abbatis 
et conventus nuper fuit expositum coram nobis quod dicti officiales pre
scriptum mandatum regium aliquatenus non observantes eosdem abbatem 
et conventum super predictis tenimento et nemore molestant et multicipliter 
inquietant nos volentes mandata eiusdem domini patris nostri in suis finibus 
illibata servari, devotioni vestre districte precipimus, quatenus attendentes 
ex tenore ipsarum licterarum domini patris nostri quantum eidem placeat 
quod prescriptum mandatum secum tenaciter observetis eiusdem forma 
prescriptarum litterarum regiarum diligenter attenta et in omnibus obser
vata, predictos abbatem et conventum super predictis tenimento et nemore 
contra tenorem predictarum litterarum non permittatis a predictis officiali
bus, vel ab aliis aliquatenus molestari, sed super ipsorum possessione manu
teneatis et def endatis eosdem, ita quod non opporteat eos ad nostram prop
terea curiam ulterius laborare. Data Melfie, per Bartholomeum de Capua 
iuris civilis professorem, dilectum consiliarium et familiarem nostrum, 
anno Domini MCCLXXX0 , die XVIII 0 martii XIIe indictionis». Ceterum, 
cum sint exposita nuper pro parte predictorum abbatis et conventus nostro 
culmini lacrimosa querela accipimus, officiales iidem prescripte non obser
vantes mandata eosdem abbatem et conventum super tenimento et nemore 
supradictis molestant indebite et multipliciter inquietant, nos pium censen
tes ecclesiarum iura illesa servare, fidelitati vestre precipimus quatenus man
datorum ipsorum forma diligenter attenta et tenaciter observata, predictos 
abbatem et conventum super possessione tenimenti et nemoris prefatorum 
contra prescriptarum litterarum nostrarum tenorem ab officialibus ipsis vel 
ab aliis quibuscumque non permittatis de cetero indebite molestarii qui
nimmo ipsos in eorundem tenimenti et nemoris possessione manuteneatis 
favore iustitie et prout expedit defendatis; ita quod predicti abbas et con-
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ventus ad nos propterea recursutn habere de cetero non cogantur. Datum 
Trani per Bartholomeum de Capua militem etc., die XV 0 iunii VIIe indictio
nis. (Reg. 70, f. 172 t.). 

FONTI: Bibl. Naz. di Napoli, ms. XIV B 16, f. 147. 

210. - Die XVI0 eiusdem mensis ibidem similes littere facte sunt secre
tis, magistris procuratoribus et portulanis, magistris massariis, magistris ma
rescallarum et aratiarum, magistris defensarum et castellano palacii Sancti 
Gervasii prescripta, ut decet, non observas mandata, abbatem et conventum 
eosdetn super tenimento et nemore memoratis molestas indebite et multipli
citer inquietas, nos pium censentes ecclesiarum iura illesa servare fidelitati 
vestre districte precipiendo mandamus, quatenus mandatorum ipsorum 
forma diligenter attenta et tenaciter per omnia observata predictos abbatem 
et conventum super possessione tenimenti et nemoris prefatorum contra 
ipsorum tenorem, nec deinceps molestetis indebite, nec faciatis seu permit
tatis ab aliis molestari, ita quod abbati et conventui predictis auribus rtostris 
insonare querelam de cetero propterea non sit opus. (Reg. 70, f. 172 t.).